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Kansikuva: OLVI-säätiön ylläpitämä Panimomuseo uudistui 

 
Olvin panimon naapurissa sijaitseva Panimomuseo on yksi säätiön kotiseututyön kohteista. 

Vuonna 2023 Panimomuseo remontoitiin ja perusnäyttely uudistettiin. Museolle avautui immersiotila, 
jossa vierailija voi tutustua Olvi 145 –immersiotarinaan. Säätiö mahdollistaa ilmaisen sisäänpääsyn 

jokaiselle historiasta kiinnostuneelle. 

Museolla vierailee koululais- ja senioriryhmiä viikoittain. Myös matkailijat, ohikulkijat ja alueen 
yritysvieraat ovat olleet kiinnostuneita alueen panimoteollisesta historiasta. 
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OLVI-säätiö sr

OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö. Olvin pitkäaikainen toimitusjohtaja 
ja pääomistaja teollisuusneuvos E.W. Åberg ja puolisonsa rouva Hedwig 
Åberg perustivat säätiön vuonna 1955. Säätiön peruspääomaksi E.W. Åberg 
luovutti enemmistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta. Åber-
gin luovuttamat Olvi Oyj:n K-osakkeet ovat tänä päivänä kivijalkana OLVI-
säätiön varallisuudelle. Perustajien ajatuksena oli yhtiön jatkuvuuden 
turvaamisen ohella tukea tärkeiksi ja arvokkaiksi kokemiaan pyrkimyksiä.  

Säätiön sääntöjen mukaiset avustuskohteet

OLVI-säätiö avustaa lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvaa toimintaa, 
lahjakkaiden nuorten opintoja ja parantaa jatko-opintojen edellytyksiä, 
avustaa kotiseututyötä sekä tukee ja edistää luonnonvarojen käytön ja 
elintarviketalouden kehittämistä, mihin sisältyy oleellisena osana kala- ja 
maatalouden kehittäminen. 

Tarkoituksen toteuttaminen

OLVI-säätiön toiminnan ja sen varallisuuden huolellisen hoidon päämäärä 
on yksinomaan säätiön tarkoituksen toteuttaminen. OLVI-säätiö toteuttaa 
tarkoitustaan myöntämällä stipendejä, apurahoja, avustuksia ja palkintoja 
sääntöjensä mukaisiin kohteisiin. 

Säätiön tavoitteena on tukea ja avustaa sääntöjen määrittelemiä kohteita 
vuosittain mahdollisimman tasaisesti ja pitkäjänteisesti samalla hyvään 
vaikuttavuuteen pyrkien. Säätiö hakee aktiivisesti merkityksellisiä ja vaikut-
tavuudeltaan merkittäviä kohteita avustustoiminnalleen yhteiskunnallinen 
tilanne ja tarve huomioiden.

Vuosi 2023 oli säätiön 68. toimintavuosi.
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”Säätiöt eivät ole itsetarkoitus, 
vaan niiden tarkoitus on hyvän tuottaminen.”

Säätiöt ja rahastot ry



Myöntö-
prosentti 
21,75 %

OLVI-säätiön varsinainen toiminta 2023

Vuonna 2023 OLVI-säätiö vastaanotti yhteensä 938 (849) hakemusta, 
joista 204 (184) hakijalle myönnettiin apurahaa yhteensä yli 2,859 (3,0) 
miljoonaa euroa. Myöntöprosentti oli 21,75 %. Hallitus myönsi apurahaa 
ja avustuksia niin yksittäisille tapahtumille kuin mittaville hankkeillekin, 
joiden rahoitus jakaantuu useammalle vuodelle. 

Demografinen muutos eli väestön määrä, ikä-, sukupuoli- ja siviilisääty-
rakenne sekä alueellinen jakautuminen sekä väestössä tapahtuvat 
muutokset, kestävyysvaje ja eriarvoistuminen korostivat säätiön merki-
tystä osallisuuden kasvattajana toimintavuonna, jolloin Venäjän hyökkäys-
sodan jatkuminen ja koronakriisin jälkivaikutukset tuntuivat edelleen 
yhteiskunnassa. Energian ja elintarvikkeiden hinnat kallistuivat ennätys-
lukemiin vuonna 2023. Näillä on vaikutusta erityisesti vähävaraisten 
arkeen. 

OLVI-säätiön apurahatuki pyrkii vastaamaan kulloinkin yhteiskunnassa 
esillä oleviin tarpeisiin. Vuoden 2023 apurahoja myönnettäessä paino-
pistealueet sääntöjen mukaisissa apurahakohteissa olivat osallisuuden 
lisääminen, syrjäytymisen ehkäisy, demokratian puolustaminen ja 
ilmastonmuutos sekä vihreä siirtymä. Kohteet noudattavat säätiön apu-
rahakohderajausten lisäksi osaa Sitran vaikuttavuustavoitteista ja YK 2030 
Agendan kestävän kehityksen tavoitteista: terveyttä ja hyvinvointia, hyvä 
koulutus, puhdas vesi ja eriarvoisuuden vähentäminen.

Lasten ja vanhusten hyväksi tehtävää työtä tuettiin apurahoin erityisesti 
osallisuuden lisäämisen, syrjäytymisen ehkäisyn ja eriarvoisuuden vähen-
tämisen näkökulmista yhteiskunnan kriisitilanteessa. Poikkeuksellisesti 
säätiö myönsi myös ruoka-aputukea vähävaraisille lapsiperheille ja 
vanhuksille järjestöjen kautta. 
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OLVI-säätiön apurahat

Apurahat julistettiin haettavaksi säätiön kotisivuilla www.olvisaatio.fi.  ….    
Säätiöllä oli kaksi apurahan hakuaikaa: 1.1.–31.3. ja 1.7.–30.9.2023. 

Vuosikellon mukaiset apurahojen jaosta päättävät kokoukset pidettiin 
30.5.2023 (kevätkokouksen apurahapäätökset julkaistiin 1.6.2023) ja 
13.11.2023 (syyskokouksen apurahapäätökset julkaistiin 16.11.2023).

OLVI-säätiö vastaanotti yhteensä 938 (849) hakemusta, joista 204 (184) 
hakijalle myönnettiin apurahaa yhteensä yli 2,859 (3,0) miljoonaa euroa. 
Myöntöprosentti oli 21,75 %. Hallitus myönsi apurahaa ja avustuksia niin 
yksittäisille tapahtumille kuin mittaville hankkeillekin, joiden rahoitus 
jakaantuu useammalle vuodelle. 

Apurahamyönnöt vuonna 2023

Kotiseututyön kohteisiin myönnettiin apurahaa yhteensä 450 680 euroa, 
lapset ja nuoret kohteisiin yhtensä 1 004 550 euroa, kala- ja maatalouden 
hankkeisiin myöntömäärä oli 55 865 euroa, opinnot ja opintojen tukemi-
nen 170 400 euroa, vanhustyön kohteet 659 965 euroa ja väitöskirjatyöt 
yhteesä 517 800 euroa.   

OLVI-säätiö ylläpitää Iisalmessa sijaitsevaa panimomuseota. OLVI-säätiö 
kohdisti Panimomuseon näyttelytilan uudistamiseen ja Olvin henki -
immersiotilan rakentamiseen sisältöineen noin 0,6 miljoonaa euroa. 

Tarkoituksensa toteuttamiseen säätiö  käytti yhteensä 3,4 miljoonaa euroa. 
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Haetut Kappale-
määrä

Kotiseututyö 108

Lapset ja nuoret 276

Kala- ja maatalous 28

Opinnot 27

Väitöskirjat 388

Vanhukset 111

Yhteensä 938

Myönnetyt Kappale-
määrä

Kotiseututyö 37

Lapset ja nuoret 67

Kala- ja maatalous 11

Opinnot 13

Väitöskirjat 47

Vanhukset 29

Yhteensä 204

http://www.olvisaatio.fi/


Merkittävimmät apuraha- ja avustuskohteet 2023

Apurahakohde |Opinnot ja oppimisen edellytysten parantaminen:

Tieteen tukijoukoissa

Väitöskirjatyöskentelyyn tukea OLVI-säätiöltä sai 47 korkeakouluopiskelijaa 
yhteensä 517 800 euroa. Painopiste väitöskirjatyöapurahoissa on OLVI-säätiön 
sääntöjen mukaisissa kohteissa ja yhteiskunnan tilanteen mukaan valittavissa 
painopiste- ja painotusalueissa, mutta säätiö voi myöntää apurahoja kaikille 
tieteen aloille koko Suomen alueen yliopistoissa opiskeleville.

Stipendit kannustavat 

OLVI-säätiö myönsi 100–1000 euron stipendejä oppilaitosten kautta ammattiin 
valmistuneille tai koulunsa päättäneille opiskelijoille säätiön toimialueella Itä-
Suomessa yhteensä 20 400 euroa. 

Osaavia ammattilaisia tulevaisuuden maaseutuammatteihin

Maaseudun elinvoimaisena säilyminen edellyttää uusia yrittäjiä ja osaavia 
ammattilaisia. Nuorten maaseudulla saaman työkokemuksen kautta he näkevät 
maaseudun mahdollisuudet työ-, yritys- ja asuinympäristönä. OLVI-säätiö 
myönsi 150 000 euron apurahan Maaseutuammattiin ry:n vetämään Nuoret 
maalle hommiin –hankkeeseen vuosille 2024–2026, jossa parannetaan Pohjois-
Savon ja Pohjois-Karjalan maaseudun TET- ja kesätyöpaikkojen tarjontaa ja 
tunnettuutta sekä lisätään toteutuneita TET- ja kesätyöjaksoja. Yhteistyössä 
yritysten, kuntien, oppilaitosten ja muun yhteistyöverkoston kanssa löydetään 
uusia toimivia ratkaisuja nuorten TET- ja kesätyöjaksojen toteuttamiseen 
maaseudulla. 

Hanke toteuttaa OLVI-säätiön painotuksista lasten hyväksi tapahtuvaa toimintaa, 
nuorten jatko-opintojen edellytysten parantamista, luonnonvarojen käytön ja 
elintarviketalouden kehittämistä, mihin sisältyy keskeisenä osana kala- ja maa-
talouden kehittäminen sekä kotiseututyötä.

Hankkeen pääkohderyhmänä ovat Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan nuoret, 
jotka pääsevät TET- ja kesätyöpaikkojen kautta tutustumaan luonnonvara-alan 
ammatteihin ja heidän tietämyksensä luonnonvara-alan työtehtävistä paranee. 

Kokemukset TET- ja kesätyöjaksoilta ovat nuorille tärkeitä jatko-opintoja 
suunniteltaessa ja lisäksi ne laajentavat nuorten tuntemusta paikallisista 
yrityksistä ja omasta kotiseudustaan. Tämä edistää positiivisen mielikuvan 
syntymistä kotiseudusta ja nuoret saavat myös arvokasta kokemusta työelä-
mästä. 
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Väitöskirjat

Vastaanotettu
388 hakemusta 

 Myönnetty apurahaa 
47 hakemukselle 

Myönnetyt apurahat
517 800 euroa



Työkokemusta antava hanke on ajankohtainen, sillä *Pohjois-Savon ja 
Pohjois-Karjalan merkitys niin maidon-, naudanlihankuin marjantuotannon 
sekä metsätalouden osalta on valtakunnallisesti erittäin suuri. Maaseudun 
elinvoimaisuuden lisäämiseksi on ensisijaisen tärkeää etsiä ratkaisuja maa- ja 
metsätalouden nykyhetken ja tulevaisuuden työvoimatarpeeseen 
(Lähde*: Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntaohjelmat). 

Yksilöllinen ura- ja opinto-ohjaus nepsy-nuorille 

OLVI-säätiö myönsi 2 300 euron apurahan Pohjois-Savon nepsy-nuorille sekä 
nuo-rille aikuisille kohdennettuun yksilölliseen ura- ja opinto-ohjauspilotti-
hankkeeseen. Eijsveikeet ry:n pilottihankkeessa kartoitetaan nuoren vahvuu-
ksia, luonteenominaisuuksia sekä neurokirjon tuomia haasteita ammatin-
valinnan ja opintojen näkökulmasta. Ohjaus toteutetaan nuoren toiveiden ja 
tarpeiden mukaan yksilöohjauksena, ryhmäohjauksena tai näiden yhdistel-
mänä. Ohjaus vahvistaa nepsy-nuoren käsitystä omista vahvuuksista ja voi-
mavaroista, joihin usko voi olla koetuksella erityisesti neurokirjon henkilöillä, 
koska usein koulumaailmassa ja työelämään siirtymisessä on ollut keski-
määräistä enemmän haasteita.

Eijsveikeet ry on Pohjois-Savon ADHD-, Autismi- ja Kielihäiriöyhdistys ry on 
ns. kolmikantayhdistys, joka on ADHD-liiton, Aivoliiton ja Autismiliiton 
alueellinen jäsenyhdistys.

Sinfoniaorkesteri Vivon tukijoukoissa – musiikinosaajia Suomeen

Sinfoniaorkesteri Vivo on Suomessa ainoa nuorista soittajista koostuva valta-
kunnallinen täysimittainen filharmoninen orkesteri. Vivon soittajat ovat  ko-
toisin eri puolilta Suomea ja soittajien keski-ikä on noin 18 vuotta. Enem-
mistö soittajista on lukiossa olevia nuoria sekä päätoimisia musiikin opis-
kelijoita, joille Vivo tarjoaa mahdollisuuden hankkia musiikkialan eri amma-
teissa vaadittavaa osaamista, tietotaitoa ja kokemusta orkesterissa soittami-
sesta. 

Periodiluonteisesti toimiva orkesteri konsertoi ja järjestää orkesteriperiodeja 
ympäri Suomea 4-6 kertaa vuodessa. Toiminnassa huomioidaan se, että soit-
tajat ovat myös kotoisin koko Suomen alueelta, ja siksi toimintaa pyritään 
myös järjestämään eri puolilla maata.

Sinfoniaorkesteri Vivo on vieraillut Unkarissa, Georgiassa, Kanadassa, Yhdys-
valloissa, Venäjällä, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Saksassa.

Vivon toiminnan vuonna 2024 takaavat Suomen Kultturirahaston, Wihurin 
Rahaston ja OLVI-säätiön apurahat sekä kapellimestari Mikko Franckin lahjoi-
tus. OLVI-säätiön vuoden 2023 myöntö orkesterin toimintaan vuodelle 2024 
oli 10 000 euroa. 
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Apurahakohde | Lapset:

Lapsen elämänlaadun parantaminen palliatiivisessa ja pitkittyneen 

kivun hoidossa 

25 prosenttia lapsista ja nuorista kokee jossakin vaiheessa lapsuuttaan yli 3 

kuukautta jatkunutta kipua. Lasten pitkittynyt kipu onkin ollut viime vuo-

sina enenevissä määrin tunnistettavissa merkittäväksi terveysongelmaksi. 

Tarkoituksenmukainen kivunhoito on sekä inhimillinen että taloudellinen 

kysymys: yksilölle kipu aiheuttaa kärsimystä ja elämänpiirin kaventuessa 

jopa syrjäytymistä. Pitkittyneen kivun hoito on myös kallista yhteiskun-

nalle.

OLVI-säätiön Lastenklinikoiden Kummien kautta tukema hanke Kuopion 

yliopistollisessa sairaalassa edistää lasten kivunhoitoa ja parantaa lapsi-

potilaiden elämänlaatua. OLVI-säätiön myöntämä 87 000 euron tuki Kum-

men hankkeelle auttaa myös kaikista vaikeimmissa hetkissä. Apua tarjo-

taan niille perheille, joissa lapsi on palliatiivisessa hoidossa. Lasten pallia-

tiivinen hoito tarkoittaa oireita lievittävää ja aktiivista kokonaisvaltaista 

hoitoa silloin, kun potilaalla on kuolemaan johtava tai henkeä uhkaava sai-

raus. Hoidon yhtenä merkittävänä tavoitteena on psykososiaalisen tuen 

palveluiden tarjoaminen potilaalle ja hänen läheisilleen. 

 

Kivunhoitoa kehitetään KYSissa moniammatillisesti, jotta osaaminen olisi 

laaja-alaista läpi hoitoketjun. Kuopion yliopistolliseen sairaalaan (KYS) 

tulee vuosittain noin 40 uutta pitkittyneestä kivusta kärsivää lapsipotilasta. 

Kivun pitkittymiseen voivat vaikuttaa monet erilaiset tekijät, kuten neuro-

psykologiset ongelmat (esim. diagnosoimaton ADHD), psyykkiset tekijät, 

koulukiusaaminen, perheiden sisäiset ongelmat ja oppimisvaikeudet. 

Palliatiivisen hoidon piirissä olevien lasten tilanteet ovat hyvin erilaisia. 

Tärkeänä tavoitteena hankkeessa on psykososiaalisen tuen palveluiden 

tarjoaminen potilaan ja hänen läheistensä turvallisuuden tunteen vahvista-

miseksi, psyykkisten oireiden helpottamiseksi sekä koherenssin tunteen 

tukemiseksi läpi palliatiivisen ja saattohoitovaiheen sekä lapsen kuoleman 

jälkeen. Lähestyessä elämän loppuvaiheen hoitoa ja lapsen saadessa 

saattohoitopäätöksen, perheiden tuen tarve on suurta. Valtaosa perheistä 

toivoo saattohoitoa lapsen kotona. Lapsen on saatava olla lapsi elämän 

loppuun saakka. 
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Pyrkimyksenä on, että pilottihankkeen aikana luodut toimintamallit ja 
käytänteet tuodaan tulosten kautta osaksi sairaalan toimintaa tulevai-
suudessa.  

Hankkeen tavoitteita ja keinoja:
• syventää henkilöstön osaamista koulutuksen avulla,
• mahdollistaa näyttöön perustuva PerheSomeBody-koulutus kaikille 

kiputyöryhmän jäsenille,
• hyödyntää monipuolisesti musiikki- ja taideterapiaa sekä järjestää 

ohjattua viriketoimintaa kotiin,
• tuoda musiikki- ja taideterapia osaksi kipukuntoutusta ja palliatiivista 

hoitoa, 
• korostaa viriketoiminnan merkitystä lasten palliatiivisessa hoidossa ja
• luoda toimintamalli, kuinka varhaiskasvatuksen ammattilaiset 

osallistuvat palliatiivisessa hoidossa olevien lasten kotihoitoon.

Taideterapiat osaksi lapsipotilaiden sairaanhoitoa ja kuntoutusta 

OLVI-säätiö myönsi 58 500 euron apurahan Uuden Lastensairaalan tuki-

säätiön kehityshankkeeseen, jossa taideterapiat tuodaan osaksi lapsi-

potilainen sairaanhoitoa ja kuntoutusta. Apuraha mahdollistaa taidetera-

pian vaatimien laitteiden ja välineiden hankinnan käytettäväksi Uudessa 

lastensairaalassa ja laajemmin koko HUS Lasten ja Nuorten sairauksien 

toimialalla (LaNu). 

Kolmevuotinen kehityshanke (2024–2026) parantaa lasten hyvinvointia ja 

osallisuutta. Hankkeella pyritään edistämään taideterapioiden, erityisesti 

musiikkiterapian, laajentumista kansallisella tasolla osaksi lasten ja nuor-

ten sairaanhoitoa ja kuntoutusta. Hankkeessa kehitetään ja laajennetaan 

taideterapian käyttöä lastensairaaloissa kansallisesti.

Apurahan avulla tuodaan taideterapioita tarjolle niistä potentiaalisesti 

hyötyville potilasryhmille. Taideterapiatarjonnan monipuolistamisen  

(musiikkiterapian lisäksi myös kuvataide- ja tanssiliiketerapia) tavoitteena 

on pyrkiä tarjoamaan verbaaliseen työskentelyyn kykenemättömille 

potilaille ja potilasryhmille aidosti vaihto-ehtoisia ja eri tilanteisiin sovel-

tuvia terapeuttisia työskentelymuotoja. Hankkeella pyritään edistämään 

myös taideterapioiden, erityisesti musiikkiterapian laajentumista kansalli-

sella tasolla osaksi lasten ja nuorten sairaanhoitoa ja kuntoutusta. Tätä 

varten on suunniteltu kansallinen koulutusohjelma.

Kehityshankkeessa terapeutit ottavat päivittäiseen käyttöön FIT-mene-

telmän (Feedback Informed Treatment), palautetietoinen hoito. Terapioi-

den vaikutusta potilaiden elämänlaatuun mitataan soveltuvilta potilailta ja 

potilasryhmiltä PedQL-elämänlaatumittarilla.
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Tiedekasvatus kuuluu kaikille – Science Capital

OLVI-säätiön 150 000 euron apurahatuki SnellmanEDUn Lasten ja nuor-

ten kesäyliopistotoimintaan vuosille 2024–2026 tutustuttaa lapset ja 

nuoret tiedemaailmaan ja tutkimuksen tekoon toiminnallisen tekemisen 

ja hauskan oppimisen kautta. 

Tiedeleirit tarjoavat laadukasta eri tieteenaloihin perustuvaa kesä-

lomaohjelmaa 6–17-vuotiaille lapsille ja nuorille. Leirien kestosuosikkeja 

ovat mm. luonnontiede, terveystiede ja eläinbiologia. Uutuusleireillä pää-

see tutustumaan salapoliisin jännittävään rikoskemiaan, pelikoodauksen 

kiehtovaan maailmaan tai englanninkieliseen aivoterveyttä tutkivaan 

Brain Health: Exploring the Human Mind -aiheeseen .

Lasten ja nuorten yliopistotoiminta on avointa kaikille lapsille ja nuorille. 

Monialaisilla tiedeleireillä tutustutaan tieteenaloihin ja mukana on myös 

ripaus taidetta. Leirien opettajina ja ohjaajina toimivat tieteen ammatti-

laiset, opettajat ja opiskelijat laaja-alaisesti eri tieteitä edustaen.

Tiedekasvatus on tavoitteellista toimintaa, jonka tarkoituksena on herät-

tää innostusta tieteeseen ja vahvistaa oppijoiden tiedeosaamista. Tiede-

osaaminen on tiedonhankintataitoja sekä kykyä ymmärtää tutkimuksen 

menetelmiä ja tutkittua tietoa. SnellmanEDUn Lasten ja nuorten yli-

opiston toiminnassa noudatetaan valtakunnallisia tiedekasvatuksen 

suosituksia. 

Pääosin kesäisin toteutettaviin tiede- ja taidekesäleireihin osallistuu vuo-

sittain 300–400 n. 6–13-vuotiasta lasta Kuopiossa, Iisalmessa ja Siilin-

järvellä. 

OLVI-säätiön tuki on mahdollistanut tiedeleirien järjestämisen jo vuodes-

ta 2017 lähtien. Tiedeleiritoimintaa tukemalla säätiö haluaa lisätä lasten 

osallisuutta ja ehkäistä syrjäytymistä. Leirit mahdollistavat lapsen ikä-

tason mukaisen tieteeseen tutustumisen myös sellaisten perheiden lap-

sille, jotka eivät ole akateemisesta perheestä. Tiedekasvatuksen tulee 

lähteä uteliaisuudesta erilaisiin ilmiöihin ja asioihin, eikä perhetausta tai 

perheen vähävaraisuus saa olla esteenä lapsen osallistumiselle. OLVI-sää-

tiö haluaa, että leirit tuottavat innostusta ja herättävät kiinnostusta tie-

teeseen ja tutkimukseen. 
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Säätiön apuraha tukee laaja-alaisesti nuorten harrastustoimintaa

OLVI-säätiön apurahalla harrastetaan junioriliikuntaa useissa lajeissa: jää-
kiekko, jalkapallo, lentopallo, ringette, salibandy, luistelu, judo, taek-
wondo, voimistelu, uiminen ja hiihto sekä tehdään sirkustaidetta, kuva-
taidetta ja musiikkia. Mopo- ja näytelmäkerhot sekä luontoaiheet ja par-
tiotoiminta osallistavat kasvavia nuoria. Vuoden 2023 apurahamyönnöt 
lasten hyväksi tehtävään toimintaan olivat yhteensä 1 004 550 euroa. 

Apurahakohde | Vanhukset:

Tiedekasvatus kuuluu kaikille – Science Capital Senior

SnellmanEDU sai OLVI-säätiöltä 50 000 euron apurahan ikääntyvien yli-
opistotoimintaan. Ikääntyvien yliopiston opintopiirit, luennot ja harraste-
kurssit tuovat mielekästä ja mielenkiintoista sisältöä arkeen. Ikääntyvien 
yliopistotoiminta alkoi Kuopiossa jo 1989, joten sillä on vahva pohja ja 
pitkät perinteet. Ikääntyvien yliopistotoimintaan osallistuminen ei vaadi 
akateemista taustaa. Kaikki ikään ja koulutustaustaan katsomatta ovat 
tervetulleita mukaan. Uuden oppimisella voidaan edistää vireää ja 
merkityksellistä ikääntymistä sekä estää yksinäisyyttä ja eristäytyneisyyttä 
kokoontumalla mielenkiintoisten aiheiden äärelle yhdessä. 

Tiedekasvatuksen edistäminen läpi koko ihmisiän on tärkeää yhteis-
kunnallista vaikuttamista. Tiedepääoma sisältää tieteellisen tiedon ym-
märtämisen lisäksi myös yksilön ajatteluun, toimintaan ja sosiaalisiin kon-
takteihin liittyvän tiedekertymän. Ihminen, joka aktiivisesti lisää tiede-
pääomaansa, pysyy paremmin pinnalla nyky-yhteiskunnan tietovirroissa.

Apurahatuki ikääntyvien yliopistotoiminnan järjestämiseksi on kolme-
vuotinen ja se kattaa vuodet: 2024–2026.

Sydämellistä seniorityötä

OLVI-säätiö on tukenut veteraanityötä mittavin apurahoin jo lähes kahden 
vuosikymmenen ajan. Vuosikymmen sitten säätiötuki veteraanityölle Itä-
Suomessa kohosi noin puoleen miljoonaan euroon vuodessa. Vuoden 
2022 tuki veteraanityöhön oli vielä 300 000 euroa ja se jakaantui Pohjois-
Savon Sotainvalidipiiri ry, Pohjois-Savon Sotaveteraanipiiri ry, Pohjois-
Savon Rintamaveteraanipiiri ry,  Suur-Savon Sotainvalidipiiri ry, Suur-
Savon sotaveteraanipiiri ry ja Suur-Savon rintamaveteraanipiiri ry sekä 
Sotainvalidien Veljesliiton Pohjois-Karjalan piiri ry:n kesken. 
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Veteraanipiiritoimintaa on lakkautettu veteraanien ja leskien poistuessa 

keskuudestamme. Vuonna 2023 OLVI-säätiö myönsi apurahaa Sotien 

1939–1945 Pohjois-Savon Perinneyhdistys ry:lle ja Pohjois-Savon Sota-

invalidipiirille yhteensä 170 000 euroa. Tuki kohdistuu pääasiassa koti-

avustajatoimintaan sekä arvokasta vanhuutta ylläpitäviin toimiin (hie-

rontaa, jalkahoitoa, avustusta silmälasien tai tekohampaiden uusi-

miseen). Säätiötuella turvataan ja tuetaan ikääntyvien veteraanien, hei-

dän puolisoidensa ja leskiensä selviytymistä omassa kodissa mahdol-

lisimman pitkään. Toiminnan tarkoituksena on ylläpitää veteraanien toi-

mintakykyä ja vähentää yksinäisyyttä. Tuki on jaettu piirien toimesta suo-

raan vanhusten hyväksi eikä sitä ole käytetty hallinto- tai palkkakuluihin. 

Sotien 1939–45 Pohjois-Savon Perinneyhdistyksen jäsenmäärä vuonna 

2023: rintamatunnuksen omaavat veteraanit 71 ja puoliso- ja leskijäseniä 

227, Pohjois-Savon Rintamaveteraanipiiri: rintamatunnuksen omaavat 

veteraanit 22 ja leskijäseniä 65. Yhteensä rintamatunnuksen omaavia 

veteraaneja 119 sekä puoliso- ja leskijäseniä 441. OLVI-säätiön tuen koh-

teena on ollut yhteensä 560 vanhusta. 

Yhteishanke ikääntyvien pohjoissavolaisten terveyden 
edistämiseksi ja kuntouttamiseksi

Pohjoissavolaisten säätiöiden yhteishanke Mitattu ja ohjattu liikunta-
palvelu ikääntyneille hengitys- ja verenkiertoelimistön sairauksia sairas-
taville (MioLi), sai OLVI-säätiöltä 100 000 euron rahoituksen. MioLi on 
neljän säätiön konsortiorahoitus ja sitä rahoittavat OLVI-säätiön lisäksi 
Aarne ja Aili Turusen säätiö 25 000 eurolla, Kuopion Seudun Hengitys-
säätiö 125 000 eurolla ja Sirkka ja Jorma Turusen säätiö 100 000 eurolla. 

MioLi-tutkimushankkeen tavoitteena on Pohjois-Savon alueella ikään-
tyvien hengitys- ja verenkierto-elimistön sairauksia sairastavien henkilöi-
den liikunta- ja arkiaktiivisuuden lisääminen pitkäkestoisesti, ja näin toi-
mintakyvyn ja elämänlaadun parantaminen. Hankkeessa luodaan liikun-
nallisen kuntoutuksen malleja, joilla edistetään kokonaisvaltaisesti ikään-
tyvien pohjoissavolaisten terveyttä.

Savonia-ammattikorkeakoulun, Kuopion liikuntalääketieteen tutkimuslai-
toksen, Itä-Suomen yliopiston, Kuopion seudun Hengitysyhdistyksen ja 
Savon Sydänalue ry:n hankeyhteistyö yhdistää tutkimuksen saumatto-
masti käytännön toimintaan.
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Oman näköiset seniorivuodet

Varaudu vanhuuteen Vanhustyön keskusliiton hanke sai OLVI-säätiöltä 

80 000 euron apurahan. Hankkeessa toimitaan ikääntyvien kansalaisten 

mielekkään vanhuuden sekä hyvinvoinnin edistämiseksi. Vanhuuteen 

varautuminen on oman elämän suunnittelua ja ennakointia, jonka tavoit-

teena on omannäköisen, mielekkään ja hyvältä tuntuvan elämän jatku-

minen mahdollisimman pitkään. 

Vanhuuteen varautumisen tavoite on osa kansallista strategiaa ja pitkän 

aikavälin toiminnallista tavoitetta, jotta väestön ikääntymiseen voidaan 

varautua laaja-alaisesti ja kestävästi (Kansallinen ikäohjelma vuoteen 

2030, STM). Oikea-aikainen huomion kiinnittäminen terveyteen, sosiaali-

siin suhteisiin, talouteen, asumiseen ja oikeudellisiin kysymyksiin ylläpitää 

ja edistää omaa hyvinvointia (Pirhonen, Tuominen, Jolanki, & Jylhä, 2019) 

sekä elämänhallinnan tunnetta. Elämän muutostilanteisiin, joita vanhe-

neminen tuo vääjäämättä tullessaan, varautumiseen liittyvät kompen-

sointikeinot ovat tärkeitä.

Elämä maistuu palvelutaloissakin

Vuonna 2023 OLVI-säätiö myönsi 10 000 euroa ikäihmisten virkistys- ja 

viriketoiminnan jatkamiseksi seuraavissa Iisalmen asumispalveluyksiköis-

sä: Palvelukeskus Kirkonsalmi, Asumispalveluyksikkö Aurinkokartano ja 

Palvelutalo Onnimanni. OLVI-säätiön tuki mahdollistaa asukkaille 

elämänmakuisia elämyksiä sekä kokonaisvaltaista hyvinvointia ja yhteisöl-

lisyyttä laitosasumisesta huolimatta..…  ……………………………………………………………….. 

Apurahalla tuetaan seniorien fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista sekä hen-

gellistä toimintakykyä. Pienet elämänmakuiset hetket, kuten makkaran ja 

lettujen paisto, retki Iisalmen torille aurinkoisessa syyssäässä, syntymä-

päiväkakkukahvit hanurimusiikin säestämänä tai terapiakoiran vierailu 

palvelutalossa, ovat olleet mahdollisia OLVI-säätiön tuella Ylä-Savon SOTE 

kuntayhtymän Iisalmen asumispalveluyksiköissä jo vuodesta 2020 alkaen. 

Iloa ja merkityksellisyyttä tuottavat aktiviteetit suunnitellaan yhdessä 

senioriasukkaiden kanssa oman näköisiksi.
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NeuroChallenge edistää aivoterveyttä  

NeuroChallenge  on 48 tunnin innovaatiokilpailu. Innovaatiotapahtuman 

missiona on etsiä ratkaisuja, jotka edistävät vanhenevan väestön parem-

paa aivoterveyttä ja yleistä hyvinvointia. Kisaa edeltävä seminaari antaa 

tapahtumalle tieteellisen taustan.

NeuroChallenge on ainutlaatuinen tilaisuus ammattilaisille, opiskelijoille, 

tutkijoille ja muille kiinnostuneille kohdata ja osallistua viikonlopun tiimi-

työhön ja ajatushautomoihin.

Vuoden 2023 NeuroChallenge –kisa ja seminaari järjestettiin verkossa ja 

Kuopion kampuksella 3.–5. marraskuuta. Pääteemana olivat aivoterveys 

ja ikääntyvän väestön haasteet: mielenterveys, yksinäisyys, selviytyminen 

digitaalisessa maailmassa ja fyysinen aktiivisuus sekä ravitsemus.

Neurohaaste järjestettiin OLVI-säätiön, Savonian ammattikorkeakoulun, 

Neurocenter Finlandin ja Kuopio Brain and Mindin yhteistyönä. Hankkeen 

vetäjänä toimi Savonia ammattikorkeakoulu yhteistyökumppaninaan 

Kansallinen Neurokeskus. OLVI-säätiön vuonna 2022 myöntämä 120 000 

euron apuraha kattaa hankevuodet 2023–2026.

Vuoden 2023 NeuroChallenge -kilpailun palkitut ratkaisut:

• Team Avato / Muistitukisovellus, Neurochallenge-idea: tekoälyllä 

toimiva sovellus, joka auttaa muistihäiriöpotilaita. Sovelluksella 

ratkaistaan  muistihäiriöpotilaiden hoitoon liittyviä ongelmia uusien 

teknisten ratkaisujen avulla.

• NeuroNinjat / Wearable Biomarker ja EEG-laite unenvalvontaan 

kotona, Neurochallenge-idea: Wearable Biomarker ja EEG-laite 

unitutkimuksiin. 

• Synaptic Solutions / Cogni-circle, Neurochallenge-idea: Ideana on 

tarjota tukea ja koulutusta omaishoitajille. Congni-circle -ratkaisulla 

tuetaan omaishoitajien koulutusta, omaishoitajien stressin ja 

työuupumusten vähentämistä sekä dementiapotilaiden hoidon 

paranemista. 

• Liikalihavuus Curiosity, Neurochallenge-idea: Obesity Curiosity -

projektissa pyritään ymmärtämään nälän ja kylläisyyden säätelyä 

aivoissa ja sen yhteyttä liikalihavuuteen ja kakeksiaan. Projektissa 

kehitetään ihmisen sairausmallia 3D-soluviljelmässä, soveltaen sitä 

potentiaalisesti tutkimukseen ja lääkeyhtiöille. 
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Apurahakohde | Kotiseututyö:

Tunne juuresi, kiinnity kotiseutuun

Pohjois-Savon kotiseutuyhdistysten liitto kanavoi taitavasti OLVI-säätiön sille 
myöntämää 100 000 euron tukea edelleen jaettavaksi pienempiin kotiseutu-
työn kohteisiin Pohjois-Savon alueella. Kotiseutuyhdistysten liiton avustuksia 
voi hakea kohteisiin, joihin OLVI-säätiö ei myönnä apurahaa: kyläkirjojen ja 
historiikkien julkaisuun. Liitto myöntää tukea erilaisten kotiseututapah-
tumien järjestämiseen, lasten ja nuorten kanssa tehtävään kotiseututyöhön 
sekä kotiseututyön kehittämiseen. Liitto painottaa talkootyön osuutta ja 
tapahtumien vaikuttavuutta. Avustuskohteista lisää: www.kotipihlaja.fi

  
Ylä-Savon kotiseutumuseo valmistautuu 60. juhlavuoteen

Ylä-Savon kotiseutuyhdistys perustettiin vuonna 1953. OLVI-säätiön perus-
taja E. W .Åberg oli yksi kotiseutuyhdistyksen perustajista.………………………….. 

Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on: 

herättää mielenkiintoa ja harrastusta Ylä-Savon ja sen väestön, menneisyy-
teen ja kotiseudun kehittämiseen, työskennellä kotiseudun kansanperinteen 
tunnetuksi tekemiseksi, vaalimiseksi ja kehittämiseksi sekä löytää, esittää ja 
tukea toimenpiteitä kotiseudun luonnonsuojelun ja –hoidon hyväksi.

 Ylä-Savon kotiseutuyhdistyksen toiminnan tukemiseen, yhdistyksen tulevan 
60. juhlavuoden näyttelyuudistukseen ja investointeihin myönnettiin OLVI-
säätiön tukea 136 400 euroa. Näyttelyuudistus tehdään yhteistyössä 
Jyväskylän yliopiston kanssa ja se  pohjautuu OLVI-säätiön rahoittamaan 
Jyväskylän yliopiston Asutus ja elämisen ehdot Ylä-Savossa 1500-1900 -tutki-
mushankkeeseen. Keväällä 2023 tehtiin esinevalinnat ja käsikirjoitus uudis-
tettavalle näyttelylle. 
 

Ylä-Savon kotiseutumuseo esittelee yläsavolaista elämää alueen asutuksesta 
viime vuosisadan suuriin sotiin asti. Ylä-Savon kotiseutumuseossa järjeste-
tään maksuttomia opastuksia museon näyttelyihin. 

Museon päänäyttely on rakennettu kestikievarina toimineeseen savupirttiin 
ja sille valettuun kellarikerrokseen. Näyttely keskittyy talonpoikaiseen ar-
keen, elinkeinoihin ja asumiseen 1800-luvulla. Päänäyttelyä täydentävät 
ulkomuseon pihapiiri ja autenttiset rakennukset.

Päänäyttelyn ohella museolla on kesäisin vaihtuvia näyttelyitä ja erilaisia 
kansalaisia aktivoivia tapahtumia, kohderyhminä erityisesti lapset ja seniorit.

Museolla nähdään ajoittain myös tutkimusyhteistyöhön perustuvia historia-
luentoja. Museo tarjoaa tutkijoille ja muille historiaharrastajille laajat kartta- 
ja esinekokoelmat tutkittavaksi, ja museokaupasta on saatavilla mielen-
kiintoisia historiateoksia. 
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Ylä-Savon 
kotiseutumuseo
Virrankatu 4, 
74100 Iisalmi

Museo on avoinna 
kesäisin 15.5.-15.8.

MA suljettu, 
TI-PE 12.00-18.00, 
LA-SU 11.00-16.00

Yli 10 hengen 
ryhmille voi tilata 
museoamanuenssin 
erikoisopastuksen 
sähköpostitse:
info@ylasavon-
kotiseutumuseo.fi, 
puh. 044 7844 077.

http://www.kotipihlaja.fi/
https://ylasavonkotiseutumuseo.fi/museon-historia/


Apurahakohde | Kala- ja maatalous (sis. elintarviketalouden kehittäminen 
ja luonnonvarojen käytön edistäminen)

Kalakantojen palauttaminen elinoloja parantamalla

Nissilän osakaskunta edistää taimenen kulkua ja luontaista lisääntymistä 
aluetta halkovissa vaelluskalavesistöihin kuuluvissa Luvejoessa ja Rotimo-
joessa. Osakaskunnan tavoitteena on turvata uhanalaisen, perimältään 
arvokkaan taimenen elinkierto sekä ylläpitää ja vahvistaa kalan elinvoi-
maisuutta kutupaikkoja kunnostamalla. Haasteita alueen taimenen me-
nestymiselle aiheuttaa voimakkaasti kasvanut kanadanmajavakanta, jonka 
padot tukkivat taimenen luontaista kulkua ja heikentävät veden laatua. 
Säätiörahoituksella kunnostetaan potentiaaliset virtavedet taimenen 
lisääntymisalueiksi ja järjestetään taimenkannan seuranta. 

Apurahaa myönnettiin Kutevat järvitaimenkannat Suur-Savoon -hank-
keelle, jota Saimaan lohikalojen ystävät ry toteuttaa. Yhdistyksen tar-
koituksena on osaltaan turvata Saimaan lohen ja järvitaimenen elin-
olosuhteiden paraneminen niissä vesistöissä, missä lohta ja taimenta on 
aikaisemmin ollut, mutta kanta on hiipunut. Kohteina muun muassa 
Saimaan vesistö sekä siitä lähtevät joet ja pienet purot.  Yhdistys pyytää 
emokaloja Pielisjoessa olevalta Kuurnan padolta, tekee lohikalojen 
siirtoistutuksia, tiedottaa sekä suunnittelee ja toteuttaa Saimaan vesis-
töstä lähtevien purojen sekä jokien kunnostusta, rakentaa kutupaikkoja ja 
kalateitä lohikaloille, jotta lohi- ja taimenkanta voi niissä jatkossakin 
lisääntyä. 

Kunnostustoimien lisäksi yhdistys istuttaa vuosittain kaloja alueen vesis-
töihin. Istutukset tapahtuvat joko järvitaimenen mätinä tai laskemalla 
vesiin vastakuoriutuneita poikasia. Säätiön myöntämää apurahaa käy-
tetään istutettavan mädin ja kalanpoikasten hankintaan. Yhdistys tekee 
istutus- ja kunnostustyöt talkoovoimin.  

Otavan Kalamiehet ry:lle myönnettiin apurahaa lohenpoikasten istutu-
ksiin ja poikasten kuljetukseen Itäisen Puulan alueelle, Heposelälle. Istu-
tus toteutetaan kahdessa erässä, keväällä 2024 ja keväällä 2025. Istu-
tuksilla halutaan selvittää jalokalojen viihtyvyys Puulan Otavan puoleisissa 
osissa, sekä tuetaan Puulan vetovoimaisuuden lisäämistä myös pienem-
pien latvavesien osalta. 

Apurahaa myönnettiin myös Nilsiän reitin virtavesien kunnostaminen ja 
uhanalaisen taimenen palauttaminen reitin vesistöihin, Vuonislahden ka-
laveden osakaskunta/Ala-Kelviän myllypadon korvaaminen kiinteällä poh-
japadolla, Pro Höytiäinen ry:n Puhakanlahden lintuveden kunnostus ja  
Jyrkylinjoen kalataloudellinen kunnostaminen -hankkeille. 
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Kansalaisten kalastusinnostusta ja yhteisöllisyyttä lisääviin toimiin 
apurahaa saivat Iisalmen pilkkijät ry ja Iisalmen kalaklubi ry. Apurahaa 
myönnettiin Jaakko Haveriselle, Ympäristönmuutos vaihtolämpöisten 
eläinten lämpökuolemassa ja Yaripour Sarehille, Purokatkan (Gammarus 
pulex) sopeutuminen ilmaston lämpenemiseen ja nanomuoveihin -
tutkimuksiin. 

OLVI-säätiö myönsi useita apurahoja kalakantojen palauttamiseen ja kalo-
jen elinoloja parantaviin hankkeisiin. Yhteismyöntösumma hankkeille oli 
55 865 euroa.

Suomen Panimomestariyhdistys ry:n oluen laadun ja laadun-
valvonnan kurssi 

Panimoala Suomessa on kasvanut merkittävästi viime vuosina. Mark-
kinoille on tullut yhä enemmän pieniä panimoita. Usein pienpanimoiden 
henkilöstöltä puuttuu riittävä alan koulutus, eikä laadunvalvontaa ole pys-
tytty järjestämään asianmukaisesti elintarviketurvallisuutta varmista-
maan.  

OLVI-säätiö myönsi Suomen Panimomestariyhdistys ry:lle 5000 euron 
apurahan laatukurssin järjestämiseen. Kurssin tarkoituksena on parantaa 
suomalaisten panimoiden tietämystä oluen laadusta ja laadunvalvon-
nasta. Makuvirheiden poistaminen on oleellinen osa laadunvalvonnassa. 

Osallistuminen ei ole rajoitettu ainoastaan yhdistyksen jäsenille, vaan 
kurssi on suunnattu kaikille suomalaisille panimoalalla työskenteleville tai 
muuten oluesta kiinnostuneille. Kurssi tukee apurahakohteista opintoja ja 
luonnonvarojen käytön ja elintarvike-talouden kehittämistä. 

Suomen Panimomestariyhdistys ry on yleishyödyllinen yhdistys, jonka 
jäsenistöön kuuluu suomalaisia panimomestareita ja muita panimo- ja 
mallasalan edustajia. Yhdistyksen tavoitteena on edistää verkostoitumista 
jäsenistön kesken sekä auttaa ylläpitämään suomalaisen oluen korkeaa 
laatua koulutusten avulla.

Suomen Panimomestariyhdistys ry täyttää vuonna 2024 kunnioitettavat 
90 vuotta. Yhdistys perustettiin Tampereella toukokuussa 1934. Sen peri-
aatteena sääntöjen mukaan oli ja on edistää ammattitoveruutta jäsen-
tensä kesken ja helpottaa ajatusten vaihtoa kaikissa niissä kysymyksissä,
jotka koskevat panimo- ja mallasalaa.

Yhdistys julkaisee jäsenilleen lehteä: Mallas ja olut.
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Apurahakohteet

• lasten hyväksi tapahtuva toiminta

• vanhusten hyväksi tapahtuva toiminta

• lahjakkaiden nuorten opinnot (pääasiassa väitöskirjatyöt) 

• nuorten jatko-opintojen edellytysten parantaminen 

• kotiseututyö

• luonnonvarojen käytön ja elintarviketalouden kehittäminen, mihin 
  sisältyy keskeisenä osana kala- ja maatalouden kehittäminen. 

Lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvan toiminnan samoin kuin lahjakkaien 
nuorten opintoapurahat myönnetään hakemusten perusteella harkinnan-
varaisesti. Näin menetellään myös kotiseututyöhön samoin kuin luonnon-
varojen käytön ja elintarviketalouden, kala- ja maatalouden kehittämiseen 
tähtäävien apuraha-anomusten osalta.………...……………………………………………. 

Tieteen apurahoja myönnetään ensisijaisesti väitöskirjatyöhön oppimisen 
edellytyksiä tukemaan.

OLVI-säätiön apurahan hakeminen

OLVI-säätiö vastaanottaa hakemuksia ainoastaan verkkopalvelun kautta. 
Verkkopalvelussa hakija rekisteröityy verkkopalvelun käyttäjäksi ja apura-

han hakijaksi. Samalla hän hyväksyy hakijan henkilökohtaisten tietojen 
käsittelyn. 

Hakemukseen tulee liittää tiivistelmä tutkimus- ja hankesuunnitelmasta, 

ansioluettelo tai vastaava, mahdolliset suositukset, kustannusarvio ja rahoi-

tussuunnitelma, josta tulee ilmetä hakeeko hakija apurahaa myös muista 
lähteistä. Hakijan tulee lisäksi vahvistaa, kuuluuko hakija säätiön lähipiiriin. 

Yhteisön hakemukseen liitetään jäljennös edellisen vuoden toimintakerto-

muksesta, tilinpäätöksestä ja tilintarkastuskertomuksesta. 

Avustuksen tai apurahan saajan tulee raportoida hankkeensa tuloksista tai 

etenemisestä vuoden sisällä apurahan myöntämisestä. Useamman vuoden 

hankkeista raportoidaan väliraportein. 

Säätiö on sitoutunut siihen, että apurahan hakijoiden ja saajien henkilö- ja 

tilitietoja käsitellään lainmukaisesti. Tietosuojasäännökset (GDPR) huomi-
oidaan rekisterinpitäjän toiminnassa. 

Apurahojen piiriin eivät 
kuulu: 

Vaihto-opiskelu ulkomailla, 
pro gradu –tutkimukset 
eivätkä apurahat, joita 
haetaan palkanlisäksi tai 
työharjoitteluun.

Avustuksista suljetaan pois 
myös julkishallinnon piiriin 
kuuluville laitoksille ja 
yhteisöille kohdistetut 
avustukset sekä voittoa 
tavoitteleva liiketoiminta. 

OLVI-säätiö ei myöskään voi 
tukea vähävaraisia yksityis-
henkilöitä/ yksittäisiä 
opiskelijoita. Tämän 
kaltainen avustus kuuluu 
aina yhteiskunnalle. 

OLVI-säätiö ei “sponsoroi“. 
Esim. yksilöurheilijaa/ 
urheilujoukkuetta tai ryhmää 
koskevat yhteistyöpyynnöt 
tulee lähettää yhtiölle eli 
Olvi Oyj:lle. 

OLVI-säätiön sähköisen 
apurahajärjestelmän 
toimittaa Aspicore Oy.

 Vuoden 2020 alusta 
lähtien säätiöllä on ollut 
käytössä ajantasaisen 
pilvipohjainen versio 

(Aspicore 4.0) 
apurahahakemus-

järjestelmästä. 

Sivu 16



Apurahan käytön seuraaminen

Apurahan käytön seuraaminen ja vaikuttavuuden mittaaminen

OLVI-säätiön vastaanottamat hakemukset arvioitiin sääntöjen mukaisten 
kohteiden ja säätiön laatiman apurahapolitiikan sekä sen sisältämien 
rajausten mukaisesti. Arvioinnissa huomioitiin merkittävyyden ja vaikutta-
vuuden näkökulma. Väitöskirjatöiden arvioinnin OLVI-säätiö ostaa osaltaan 
ostopalveluna asiantuntijalta. Väitöskirjatöiden arviointiin säätiöllä on oma 
pisteytysjärjestelmä. 

Apurahan käyttö tulee aina suunnitella kokonaisuudessaan etukäteen. 
Apuraha voidaan maksaa vain hyväksytyn maksusuunnitelman mukaan. 
OLVI-säätiö voi myöntää apurahoja myös monivuotisiin hankkeisiin. OLVI-
säätiö ei maksa apurahoja Suomen rajojen ulkopuolelle.………….………………. 

Myönnetty apurahasumma, jolle OLVI-säätiö ei ole saanut hakijalta mak-
susuunnitelmaa, vanhenee Suomen lainsäädännössä olevan yleisen yksi-
tyisoikeudellisia saatavia koskevan vanhentumisajan kuluessa. Myönnet-
tyyn apurahaan sovelletaan yleistä kolmen (3) vuoden vanhentumisaikaa.

Apurahan saaja raportoi hankkeen etenemisestä ja varojen käytöstä 
väliraportein. Apurahan käyttö päätetään aina loppuraporttiin. Säätiö seu-
raa ja valvoo hankkeiden edistymistä sekä voi velvoittaa mm. tiedottami-
seen hankkeesta julkisuuteen. ………………………………………………………………..

Hanke voi keskeytyä tai sen kesto venyä. Tällöin säätiö pidättää itsellään 
oikeuden arvioida tilanne uudelleen ja joko keskeyttää tai sovittaa varojen 
maksu tilanne- ja tapauskohtaisesti.     

OLVI-säätiöllä on 
vuosittain kaksi apurahan 

hakuaikaa:

   Keväthaku 1.1. - 31.3.
    Syyshaku  1.7. - 30.9.

OLVI-säätiön säännöt 
ohjaavat 

apurahapäätöksiä!

Hakijat saavat tiedon 
apurahapäätöksistä 
sähköisen apuraha-
järjestelmän kautta.

       

OLVI-säätiö ottaa vastaan 
hakemuksia vain 

apurahajärjestelmän 
kautta sähköisesti. 
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OLVI-säätiökonserni

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Olvi Oyj:n tilikausi 1.1.–31.1.2023. 
Säätiökonsernin taseen loppusumma oli 517,2 (515,6) miljoonaa euroa ja 
konsernin tulos 35,2 (10,1) miljoonaa euroa. 

OLVI-säätiökonserni koostuu OLVI-säätiöstä ja Olvi Oyj:n liiketoiminta-
maista. OLVI-säätiö on perustettu vuonna 1955. Perustamisestaan lähtien 
OLVI-säätiö on ollut Olvin enemmistöomistaja. Tänä päivänä OLVI-säätiö 
hallitsee 52,68 prosenttia Olvi Oyj:n äänivallasta, joten Olvi Oyj on säätiön 
tytäryhteisö. OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö, eikä sillä ole liike-
toimintaa. 

Olvi Oyj on kansainvälinen juomakonserni, joka koostuu emoyhtiö Olvista 
ja sen tytäryhtiöistä, jotka toimivat kuudessa eri maassa. Olvi-konsernin 
suurimmat tuoteryhmät ovat oluet, virvoitusjuomat ja kivennäisvedet. 
Konsernin tavoitteena on kasvattaa myyntiään erityisesti alkoholittomissa 
vaihtoehdoissa, samalla kuitenkin säilyttäen vahvan markkina-asemansa 
miedoissa alkoholijuomissa. Vientiä Olvilla ja sen tytäryhtiöillä oli 70 
maahan vuonna 2023. 

Olvi-konsernin toimintamaat on jaettu kolmeen segmenttiin: Suomi, Itä-
meren alue ja Valko-Venäjä. Suomen toiminnot sisältävät Olvi Oyj:n, Ser-
vaa-li Oy:n ja Helsingin tislaamo Oy:n. Itämeren alueeseen kuuluvat A. Le 
Coq, Cēsu Alus, Volfas Engelman ja A/S Bryggeriet Vestfyen. Valko-Venä´-
jällä toimii Lidskoe Pivo -yhtiö. Olvi-konsernin tammi-joulukuun myynti-
volyymi oli 975,8 (956,1) miljoonaa litraa.
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Talous ja sijoitukset

Rahavarojen hoito ja sijoitustoiminta on hoidettu säätiön hallituksen 
vuosittain tarkastaman ja hyväksymän sijoitusstrategian mukaisesti. OLVI-
säätiön tavoitteena on kertyneen varallisuuden reaalituottoihin perustuen 
tukea ja avustaa säätiön sääntöjen määrittelemiä kohteita vuosittain 
mahdollisimman tasaisesti ja pitkäjänteisesti. Säätiön sijoitustoiminnan 
tavoitteena on ollut säilyttää ja kasvattaa pääomaa pitkällä aikavälillä sekä 
turvata varsinaisen toiminnan vakaa kassavirta ja riittävä maksuvalmius.

Säätiön tilikauden ylijäämä oli 1 745 560 (927 446) euroa. Säätiön taseen 
loppusumma oli 31 673 502 (30 399 217) euroa. Säätiön omapääoma oli 
tilikauden päättyessä 28 602 211 (26 856 651) euroa. Toimintakauden 
aikana maksettiin palkkoja ja palkkioita 129 700 (109 203) euroa.

Säätiön sijoitukset ovat kirjanpidossa arvostettu varovaisuuden periaat-
teella alkuperäiseen hankintamenoonsa tai markkinahintaan, jos se on 
alkuperäistä hankintamenoa alhaisempi. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
kuluiksi on kirjattu yhteensä 602 649 (570 618) euroa realisoitumattomia 
sijoituskohteiden arvonalentumisia. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto-
jäämä oli positiivinen 5 468 109 (4 437 781) euroa.

Säätiön omaisuuden käypä markkina-arvo oli vuoden lopussa noin 110 
(135) miljoonaa euroa. OLVI-säätiö on Olvi Oyj:n ankkuriomistaja ja näin 
ollen pääosa säätiön sijoituksista on Olvi Oyj:n K- ja A-osakkeissa. Säätiön 
markkina-arvoisesta varallisuudesta Olvi Oyj:n osakkeiden markkina-arvo 
oli 91,6 (107,9) miljoonaa euroa. Lyhyen aikavälin kurssimuutoksilla ei ole 
merkitystä säätiön maksukykyyn, koska säätiö pyrkii hyvään reaalituot-
toon ja kassavirtaan pitkällä aikavälillä.

OLVI-säätiöllä on LEI-tunnus, sillä se antaa rahoitusvälineitä koskevia 
toimeksiantoja. Säätiö noudattaa rahoitusvälineiden markkinat -direktiivin 
(MiFID II) ja -asetuksen (MiFIR) edellyttämiä ohjeita vastuullisessa 
sijoittamisessaan. LEI-tunnus uusitaan vuosittain PRH:lta. 
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OLVI-säätiön omistus Olvi Oyj:ssä 31.12.2023:

A-osake: 890 613 kpl
K-osake: 2 363 904 kpl

Osakkeita yhteensä: 3 254 517 kpl 

Osuus osakkeista: 15,71 %
Osuus äänistä: 52,57 %



Talous ja sijoitukset

Säätiön sijoitusstrategian mukaiset suurimmat sijoituskohteet olivat vuon-
na 2023 Nasdaq OMX:ssä listattujen pörssiyhtiöiden osakkeissa, joista 
säätiö odottaa maksimaalista osinkotuottoa tarkoituksensa toteutta-
miseksi. Lisäksi säätiöllä on alternatiivisijoituksia sijoituskohteissa, jotka 
edustavat vastuullista vaikuttavuus- eli impaktisijoittamista sosiaalisen 
vastuun, kestävän kehityksen, vaihtoehtoisen energian tarjonnan ja ilmas-
tonmuutoksen ehkäisemisen näkökulmista. Vuoden 2023 lopussa lyhyen 
koron sijoituksissa oli 3,14 % säätiön varallisuudesta. 

Vuonna 2023 OLVI-säätiön sijoitusvarallisuus on ollut keskitettynä SEB 
Varainhoito Suomi Oy:lle. Varainhoitaja on raportoinut kuukausittain sää-
tiön varallisuudesta ja markkinanäkemyksestä säätiön asiamiehelle ja hal-
lituksen jäsenille. 

Vuonna 2023 varainhoidossa kiinnitettiin erityishuomio Ukrainan sodan 
vaikutuksiin sijoitusmarkkinaan.  Säätiön sijoitusstrategialinjaus ajallisista 
hajautuksista sijoituksiin antoi mahdollisuuden seurata geopoliittisesti 
epävakaan tilanteen vaikutusta sijoitustuotteiden tuotto-odotuksiin. 

Vuoden 2023 sijoitusmarkkinaa leimasi inflaatio, nopeasti nousevat korot 
ja geopoliittisten levottomuuksien jatkuminen.
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Vastuullisuus on olennainen 
osa kaikkea toimintaa, 

myös sijoittamista. 

Vastuulliset 
sijoituspäätökset 

kytkeytyvät 
johdonmukaisesti 

säätiöiden 
yleishyödyllisyyteen, 

arvoihin ja tarkoituksen 
toteuttamiseen

Säätiöt ja rahastot ry | Vastuullinen sijoittaminen 
–opas säätiöille

OLVI-säätiö sr 
Y-tunnus: 0170425-3 
 
 
 Sijoitusten jakaantuminen %           Sijoitukset omaisuusluokittain %               Alternatiivien allokaatio % 
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Vuonna 2023 

OLVI-säätiön hallitus 

kokoontui vuosikellon 

mukaisesti neljä 

(4) kertaa. 
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Hallinto

OLVI-säätiön hallintotapa (strategia- ja hallintoprosessit) perustuu säätiölakiin 
(487/2015), OLVI-säätiön sääntöihin ja tilinpäätöksen laatimista koskevaan 
ohjeistukseen sekä säätiöiden hyvää hallintotapaa koskeviin ohjeistuksiin, 
muun muassa Säätiön hyvä hallinto, Hyvä säätiötapa, Säätiön kestävä varain-
käyttö, Vastuullinen sijoittaminen sekä PRH:n Huolellisuusvelvollisuus säät-
iöissä -ohjeistukseen. OLVI-säätiön hallintoa ohjaa vuosittain laadittava vuosi-
kello. 

OLVI-säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n aktiivinen jäsen. Säätiöt ja rahastot ry 
toimii yleishyödyllisten säätiöiden, rahastojen ja yhdistysten yhdyssiteenä ja 
edunvalvojana. Vuonna 2023 OLVI-säätiön asiamies osallistui Säätiöt ja rahas-
tot ry:n järjestämiin verkkokoulutuksiin ja vertaispiiritapaamisiin etäyhteyksin. 
Asiamies ja hallituksen puheenjohtaja osallistuivat Säätiöt ja rahastot ry:n ke-
vät- ja syyskokouksiin sekä SR ry:n seminaareihin.

Organisaatio ja hallitus 

OLVI-säätiön organisaation muodostavat hallitus ja asiamies. OLVI-säätiötä 
johtaa hallitus, joka huolehtii kollektiivisesti siitä, että säätiön toiminta on 
asianmukaisesti järjestetty ja siitä, että säätiön sääntöjen mukainen tarkoitus 
toteutuu. Hallitus määrittelee säätiön strategian ja toimintapolitiikat. 

OLVI-säätiön hallitukseen uusi jäsen 

OLVI-säätiön hallitukseen vuonna 2014 valittu pitkäaikainen jäsen ja hallituk-
sen puheenjohtaja vuodesta 2016 lähtien toiminut Heikki Sirviö jäi pois OLVI
Säätiön hallitustyöskentelystä helmikuun 2023 lopussa.   

OLVI-säätiön hallitus 2023

o Heikki Sirviö, teollisuusneuvos, puheenjohtaja 1.1.–28.2.2023
o Lasse Aho, vuorineuvos, puheenjohtaja 1.3. alkaen
o Timo Hortling, kehityspäällikkö, varapuheenjohtaja
o Minna Aronen, tuotantojohtaja, jäsen
o Jari Kääriäinen, asianajaja, varatuomari, jäsen
o Juho Nummela, toimitusjohtaja, jäsen
o Pasi Tolonen, rehtori, jäsen

OLVI-säätiön asiamies 2023
o Säätiön asiamiehenä on toiminut Mervi Toivainen

OLVI-säätiön tilintarkastajat 2023

o Tilintarkastusyhteisö SYS Audit Oy
* KHT, Seppo Tervonen, SYS Audit Oy

          * HT, Timo Filipoff, SYS Audit Oy 

”Tässä ajassa, mutta katse 
tulevaisuudessa”

Teollisuusneuvos Heikki 
Sirviön toimintakaudella 
OLVI-säätiössä  vuonna 
2015 voimaan astui uusi 
säätiölaki. Regulaatiot ja 
sääntelyt lisääntyivät 
säätiömaailmassa: GDPR, 
riskienhallinta, lähipiiri- ja 
vastuullisuusvaateet. 

OLVI-säätiö uudisti säätiön 
säännöt ja strategian sekä 
toimintapolitiikat vastaa-
maan apurahakentän tar-
peeseen tässä ajassa, mu-
kaan lukien omistajapoli-
tiikka Olvi Oyj:ssä. 

Kuluneen kymmenvuotis-
kauden aikana säätiö astui 
digiaikaan uudistamalla 
apurahahaku- ja maksa-
tusprosessinsa sähköiseen 
muotoon. 

OLVI-säätiö solmi kump-
panuuksia ja löysi muun 
muassa konsortiorahoi-
tuksen muodon mitta-
vassa Itä-Suomen yliopis-
ton vesihankkeessa yhdes-
sä Saastamoisen Säätiön ja 
Wihurin rahaston kanssa. 
Pohjoissavolaisten säätiöi-
den yhteistoiminta alkoi. 

Sirviön kaudella OLVI-
säätiöön sementoitiin 
vahva säätiötoimintaa 
ohjaava hallinto- ja toi-
mintamalli. 

Myös Panimomuseon 
uudistaminen alkoi ja 
uuden audiovisuaalisen 
teknologian käyttöönotto-
päätös vahvistettiin. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150487
https://www.olvisaatio.fi/saatio/tarkoitus/
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/srnk_saatioden-hyva-hallinto_screen.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Hyva-saatiotapa.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Saation-vastuullinen-sijoittaminen.pdf
https://www.prh.fi/fi/saatiorekisteri.html


Sisäinen valvonta 

Säätiön sisäinen valvonta kattaa OLVI-säätiön hallintoprosessit ja toiminta-
periaatteet. Näin varmistetaan, että säätiö toteuttaa tarkoitustaan, hallitus 
toimii tehokkaasti ja vastuullisesti sekä huolellisuusvaatimusten mukai-
sesti, ja että varainhoito on suunnitelmallista. Prosessit arvioidaan vuosit-
tain ja/tai tarvittaessa. OLVI-säätiön prosesseja ohjaa vuosikello.…………. 

Vuoden 2023 aikana säätiö implementoi ESG-vastuullisuuspolitiikan osaksi 
hallintoprosessejaan. OLVI-säätiö toimii vastuullisesti vahvan hallinnon 
keinoin noudattamalla lakeja ja määräyksiä, sovittuja hyviä hallintotapoja 
toiminnassaan sekä erityisesti tekojensa kautta kohdentamalla avustuksia 
sääntöjen määrittelemiin kohteisiin, joissa painopisteet ovat ym-
päristövastuun ja sosiaalisen vastuun alueilla. OLVI-säätiön strategiaan on 
kirjattu myös sijoituspolitiikka, johon liittyy kiinteästi vastuullinen sijoit-
taminen.

Ulkoinen valvonta

PRH valvoo, että säätiö toiminnassaan noudattaa säätiölakia ja säätiön 
sääntöjen määräyksiä sekä toteuttaa tarkoitustaan. PRH perii säätiöltä joka 
vuosi valvontamaksun, joka perustuu lakiin säätiön valvontamaksusta 
(1048/2013).

GDPR

OLVI-säätiö noudattaa henkilötietojen käsittelyssä EU:n tietosuoja-
asetusta (GDPR), Suomen henkilötietolakia, tietoyhteiskuntakaarta sekä 

muuta soveltuvaa tietosuojalainsäädäntöä, joka liittyy rekisteröidyn 
yksityisyyteen; sekä on sitoutunut käsittelemään henkilötietoja hyvän 

tiedonhallinta- ja tietojenkäsittelytavan mukaisesti. GDPR-sääntelyn mu-
kaisesti säätiössä on toteutettu myös tietoturva- ja riskikartoitus sekä kir-

jattu henkilötietokäsittelyprosessitoimet. Rekisterit ja toimet tarkastellaan 

vuosittain. 

Ilmoitukset ja selvitykset viranomaisille

OLVI-säätiö toimittaa määräajassa viranomaisille lainsäännön mukaiset 
asiakirjat ja raportit toiminnastaan ja taloudestaan sekä tarkoituksen 
toteuttamiseen liittyvistä tiedoista. Maksetuista apurahoista annetaan 
tiedot veroviranomaisille. Apurahoista ilmoitetaan myös apurahansaajien 
eläke- ja sosiaalivakuuttamista hoitavalle Maatalousyrittäjien eläkelaitos 
Melalle. Virallisiin selvityspyyntöihin vastataan viipymättä antamalla sää-
tiön toiminnan tarkastamisessa ja valvonnassa tarvittavat tiedot toden-
peräisinä ja muuttamattomina. Valvonnan edellyttämiä tietoja ei salata ei-
kä tuhota.
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KATRE

OLVI-säätiö ilmoittaa 
tulorekisteriin vaadittavat 

viranomaisilmoitukset 
hallitus- ja kokouspalkkioista 

sekä maksetuista 

kilometrikorvauksista.

Tietosuojarekisterit ja 
–selosteet

Säätiö ylläpitää tietosuoja- ja 
rekisteriselosteita: apurahan 

hakijat, apurahan saajat, 
hallintoon osallistuvat 

henkilöt (hallitus, asiamies),  
lähipiiri sekä  KATRE. 
Ajantasainen selostus 

henkilötietojen käsittelystä 
rekistereineen on esitetty 

kokonaisuudessaan säätiön 
verkkosivuilla.



Hallinto

Lähipiiri 

OLVI-säätiön lähipiirit on määritelty säätiölain (487/2015) säännös-
ten mukaisesti. 

1) OLVI-säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiössä määräys-
valtaa käyttävät, hallituksen jäsenet, säätiön asiamies/toimitus-
johtaja ja tilintarkastajat, edellä mainittujen perheenjäsenet ja kaik-
kien edellä mainittujen määräysvallassa olevat yhtiöt, yhteisöt ja 
säätiöt. Säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvat myös Olvi Oyj:n edellä 
mainitussa asemassa olevat henkilöt, heidän perheenjäsenensä 
sekä heidän määräysvallassansa olevat yhtiöt, yhteisöt ja säätiöt. 
”Perheenjäsenellä” tarkoitetaan aviopuolisoa ja avopuolisoa, omaa 
ja puolison lasta ja tämän puolisoa ja jälkeläisiä, sekä omaa ja puoli-
son vanhempaa, isovanhempaa tai tämän vanhempaa.

2) Laajaan lähipiiriin kuuluvat edellä mainittujen lisäksi OLVI-
säätiön hallituksen jäsenien, säätiön asiamiehen/toimitusjohtajan ja 
tilintarkastajien muut lähisukulaiset sekä heidän määräysvallassaan 
olevat yhtiöt, yhteisöt ja säätiöt. Säätiön laajaan lähipiiriin kuuluvat 
myös Olvi Oyj:n edellä mainitussa asemassa olevien henkilöiden 
muut lähisukulaiset ja heidän määräysvallassansa olevat yhtiöt, 
yhteisöt ja säätiöt. ”Muulla lähisukulaisella” tarkoitetaan sisarusta 
ja sisar- ja velipuolta ja tämän aviopuolisoa ja avopuolisoa sekä täs-
sä kohdassa tarkoitetun lasta ja lapsen jälkeläistä, vanhempaa tai 
isovanhempaa.

Säätiö on ylläpitänyt vuonna 2023 vain suppeaa lähipiiriä koskevaa 
lähipiirirekisteriä. 

Rekisteriä käytetään ainoastaan säätiölain asettamien velvoitteiden 
hoitamiseksi, eikä tietoja ole käytetty tai luovutettu muuhun 
tarkoitukseen. Lähipiirirekisteriä ylläpidettäessä on huomioitu 
tarpeelliset tekniset ja organisatoriset toimenpiteet henkilötietojen 
suojaamiseksi asiattomalta pääsyltä tietoihin ja vahingossa tai 
laittomasti tapahtuvalta tietojen hävittämiseltä, muuttamiselta, 
luovuttamiselta, siirtämiseltä taikka muulta laittomalta käsittelyltä. 

Rekisteriin on sovellettu henkilötietolain (523/1999) säännöksiä. 

Ohjeeseen on liitetty rekisteriseloste toimista. 
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Hallinto

Lähipiiriohje

OLVI-säätiössä on noudatettu hallituksen hyväksymää lähipiiriohjetta lähi-

piiritoimien tunnistamis-, päätöksenteko-, hyväksyntä-, raportointi- ja valvon-

takäytäntöjen hoitamiseksi säätiölain asettamien velvoitteiden mukaisesti. 

Lähipiiritoimet vuodelta 2023 on ilmoitettu OLVI-säätiön virallisessa tilinpää-

töksessä lain vaatimalla  tavalla.

Esteellisyys

Säätiö on määrittänyt lähipiiriohjeessaan mahdolliset eturistiriitatilanteet 
sekä esteellisyyden vaikutukset arviointiin ja päätöksentekoon säätiön lähi-

piireissä. OLVI-säätiön hallituksen jäsenet ja asiamies ovat henkilökohtaisesti 
vastuussa lähipiiriohjeen noudattamisesta ja siitä, että lähipiiritoimien yhtey-

dessä omat sidonnaisuudet ilmoitetaan. 

Myönnetyt apurahat hyväksytään hallituksen kokouksessa, jolloin hallituk-

sen jäsenet voivat kontrolloida, ovatko apurahojen hakijat hakijoiden lähi-

piiriin kuuluvia. Avustus- ja apurahahakemusten käsittelyssä otetaan aina 
huomioon esteellisyyskysymykset, ja tällöin hallituksen jäsenet ja asiamies 

ilmoittavat avustus- ja apurahapäätösten tekoon vaikuttavat sidonnaisuudet 

ja eturistiriidat, eivätkä osallistu eturistiriitatilanteessa päätöksentekoon. 

Ilmoitukset esteellisyydestä on tuotu hallitukselle tiedoksi ja ne kirjataan pöy-
täkirjaan. 
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Sisäinen valvonta: 

Sisäinen valvonta kattaa säätiön 
hallintoprosessit ja toimintaperiaatteet. 

Näin varmistetaan, että säätiö toteuttaa 
tarkoitustaan ja että, varainhoito on 

suunnitelmallista. 
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#yhteiseksihyväksi

#olvisäätiö

#iisalmi

#säätiötekoja

www.olvisaatio.fi

Twitter
@Osaatio

OLVI-säätiön viestintä 

Tiedottaminen ja viestintä

OLVI-säätiö on noudattanut laatimaansa viestintäpolitiikkaa, jonka tavoit-
teena on edistää säätiön toimintastrategian ja tavoitteiden toteutumista 
sekä vaalia ja rakentaa viestinnän keinoin säätiön vahvaa ja arvostusta 
nauttivaa mainetta keskeisissä sidosryhmissä. 

OLVI-säätiö on kertonut tarkoituksensa toteuttamisesta eli toiminnastaan 
ja sen yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta avoimuuteen ja läpinäky-
vyyteen tähdäten sekä opastanut apurahanhakijoita. Säätiöviestinnällä 
tuotiin esiin vaikuttavuutta ja roolia yhteisen hyvän mahdollistajana. 

OLVI-säätiö edisti omalla toiminnallaan säätiökentän yhteisesti hyväksyttyä 
viestintästrategiaa, jonka tavoitteet ovat säätiöiden välisen yhteistyön 
edistäminen ja viestinnän vahvistaminen sekä säätiötiedon ja -tietouden 
kasvattaminen yhteiskunnassa. 

OLVI-säätiön pääviestintäkanavana ovat vuonna 2023 olleet ajantasaiset 
OLVI-säätiön verkkosivut, LinkedIn-sivusto, apurahahakujärjestelmäpor-
taali ja aktiivinen kanava X-viestipalvelussa. 

Pohjoissavolaiselta säätiöverkostolta yli 800 000 euroa rahoitusta 
pohjoissavolaisille hankkeille

Viisi Pohjois-Savossa toimivaa säätiötä myönsi vuonna 2023 osana 
yhteistyötään apurahoja kolmelle hankkeelle yhteensä noin 825 000 
euroa. Hankkeissa tutkitaan ja selvitetään erityisesti Pohjois-Savon alueen 
ikääntyneiden asukkaiden sydän- ja hengitysterveyteen liittyviä haasteita 
ja niihin vaikuttavia keinoja. Kaikki hankkeet ovat kolmivuotisia.

Rahoittavat säätiöt ovat Aarne ja Aili Turusen säätiö, Kuopion Seudun 
Hengityssäätiö, OLVI-säätiö, Saastamoisen säätiö sekä Sirkka ja Jorma 
Turusen säätiö.

OLVI-säätiön tuki 100 000 euroa kohdistui ”Mitattu ja ohjattu 
liikuntapalvelu - ikääntyneille hengitys- ja verenkiertoelimistön sairauksia 
sairastaville (MioLi) / Vaikutukset toimintakykykyyn, elämänlaatuun, 
terveyspalvelujen käyttöön ja liikunta-aktiivisuuteen” –hankkeeseen 
Vanhukset-apurahakategoriassa.



Muu toiminta

Museoretki mallasjuoman maailmaan – Panimomuseo avautui yleisölle

Kevään ja kesän 2023 aikana remontoitiin Panimomuseon perusnäyttelypuoli. Museo sai 
lisätilaa tuloaulaa varten. Aula esittelee edesmenneet panimotoiminnan aloittaneet ja sitä 
vahvasti kehittäneet suvun henkilöt sekä Olvilla elämäntyötänsä tekevät ja jo tehneet 
Åberg-Hortling -panimosuvun jäsenet viidessä sukupolvessa.

QR-koodilla vierailija pääsee kuuntelemaan W.G. Åbergin kuvitteelliset tunnelmat tänä 
päivänä hänen pohtiessaan Olvin 145-vuotista menestystarinaa Poroveden rannalla. 
Panimomuseo Åbergin tarinoineen on yksi Ylä-Savon historiaan sukeltavan ”Vesi loi uutta” 
-kulttuurireitin kohteista.

Museon perusnäyttelyä tukemaan asennettiin museotilan valaistuksen energiatehokkaaksi 
säätävä väyläpohjainen kiinteistöautomaatiojärjestelmä ja museokokemusta syventävä 
tilojen älykäs äänimaailma. Äänimaailman kautta raaka-ainehuoneen, kellarin ja pullo-
tussalin esineistöt saavat uusia, mystisiäkin ulottuvuuksia. Raaka-ainehuoneessa kävijät 
pääsevät lisäksi maistamaan maltaita sekä selaamaan diginäytöiltä raaka-aineisiin ja 
mallastusprosessiin liittyvää tietoa.

Olvin 145-vuotinen historia herää henkiin audiovisuaalisen teknologian keinoin

Panimomuseon Olvin henki -immersiivisessä tilassa sukelletaan iisalmelaisen Olvin 145-
vuotiseen panimohistoriaan yhtiön perustamisesta aina lähimenneisyyteen saakka. Olvin 
tarinassa yhtiön vaiheita avataan audiovisuaalisen teknologian keinoin aisteja herättävästi 
ja elämyksellisesti. Tarinan kokonaiskesto on 1 h ja 20 min. 

Marraskuussa 2023 avatun näyttelyn toteutuksessa on hyödynnetty monipuolisesti näyt-
töpintoja, monikanavaista ääntä, interaktiivisia sisältöjä ja jopa tuntoaistia aktivoivia multi-
mediaelementtejä.

Näyttelyn tarinat on koostettu laajasta Olvin ja OLVI-säätiön aineistosta eri aikakausilta: 
alkaen Olvi-yhtiön perustamisen ajoilta 1800-luvun lopulta ja ulottuen aina tähän päivään 
asti. Marraskuussa avautui myös näyttelyn kolmas osa, jonne on lavastettu Åbergin kont-
tori, vanhan ajan laboratorio ja Olvin vanhaa mainosmaailmaa kuvaavat näyttelyt.

Olvin panimon naapurissa sijaitseva Panimomuseo on yksi säätiön kotiseututyön kohteista. 
Museon remontointiin, näyttelyn uudistamiseen ja Olvi 145 –immersiotarinaan OLVI-
säätiö käytti noin puoli miljoonaa euroa. Säätiö mahdollistaa ilmaisen sisäänpääsyn jokai-
selle historiasta kiinnostuneelle. Museolla vierailee koululais- ja senioriryhmiä viikoittain. 
Myös matkailijat, ohikulkijat ja alueen yritysvieraat ovat olleet kiinnostuneita alueen pani-
moteollisesta historiasta. 
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Iisalmi ja tienoot –alueen toimijoiden yhteinen verkkopalvelu -sivusto tuo yhteen alueen matkailu-, 
majoitus- ja ravintolapalvelut, tapahtumat, kulttuurikohteet, juurevat ja paikalliset maut sekä liikunta- ja 
luontomatkailuaktiviteetit. Sivusto palvelee alueen yritysten tarpeita.



Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

OLVI-säätiö on voinut jättää konsernitilinpäätöksen aikaisemmin laatimatta 
KILA:n poikkeuslausunnon perusteella (KILA 2.11.2015 kohta 2.4.2). Säätiö 
on katsonut, että NASDAQ Helsinki Oy:ssä julkisesti listatun Olvi Oyj:n 
tietojen yhdisteleminen säätiön tilinpäätökseen ei tuo lisäarvoa arvioi-
taessa, miten OLVI-säätiö on toteuttanut tarkoitustaan.

Kirjanpitolain poikkeussäännökset konsernitilinpäätöksen laatimisesta ja 
tytäryhtiön yhdistelemättä jättämisestä eivät enää sovellu, sillä säätiölaki 
erityislakina tulee noudatettavaksi kirjanpitolain sijaan. Tilinpäätös 1.1.-
31.12.2023 on laadittu konsernitilinpäätöksenä. 

Tulevaisuuden näkymät 

OLVI-säätiön hallitus arvioi, että säätiön toiminta jatkuu aikaisemman 
mukaisena vuonna 2024.  

Ympäröivän yhteiskunnan muutokset ja lainsäädännölliset paineet ja uhkat 
heijastuvat vahvasti myös säätiökenttään. Julkisen talouden kestävyysvaje 
vaikuttaa myös OLVI-säätiöön lisäten apurahojen tarvetta ja samalla 
kasvattaen apurahoin tuetun toiminnan merkitystä. Yleishyödyllisten 
yhteisöjen osinkoverotus kaventaisi toteutuessaan jaettavien apurahojen 
määrää vähintään perittävän veromäärän verran. Jos ehdotus toteutet-
taisiin, Suomesta tulisi poikkeus. Muissa vertailukelpoisissa maissa yleis-
hyödyllisiltä yhteisöiltä ei kanneta lähdeveroa tai se palautetaan.

Geopoliittinen tilanne on epävarma, ja Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan 
arvioidaan jatkuvan vuoden 2024 ajan. Israelin ja Hamasin välinen konflikti 
voi ulkopolitiikan tutkijoiden mukaan laajentua globaaliksi kriisiksi, jolla voi 
olla myös Euroopan maiden, kuten Suomen, talouteen samanlaiset dra-
maattiset vaikutukset kuin esimerkiksi koronapandemialla tai Venäjän 
hyökkäyssodalla. Pitkittyneillä kriisitilanteella on merkittävää vaikutusta 
niin talouteen kuin sijoitusmarkkinaankin. Säätiö arvioi, että vakaiden tuot-
tojen takaaminen on tulevaisuudessa entistä vaikeampaa. 

Apurahakentässä, jossa OLVI-säätiö toimii, näkyy alueiden polarisaatio ja 
epätasa-arvo. Kaupungistuminen jatkuu, maaseudun houkuttelevuus 
asuinalueena vähenee. Kroonisten sairauksien ja pandemioiden lisään-
tyminen ja ehkäisy tulevat olemaan tieteen ja tutkimuksen haasteina. 
Neljännen sektorin merkitys yhteiskunnallisena toimijana kasvaa ja edel-
lyttää uutta ymmärrystä rahoittajilta. 

OLVI-säätiö pyrkii aktiivisesti ohjaamaan tukeaan estääkseen eriarvoi-
suuden lisääntymistä, löytämään keinoja syrjäytymisen monisukupolvisuu-
den katkaisemiseksi sekä osallisuuden lisäämiseksi säätiökeinoin.  
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OLVI-säätiön perustaminen ja säädekirja………………………………………

E.W. ja Hedwig Åberg allekirjoittivat säätiön säädekirjan 1.11.1955 Iisal-
men panimokaupungissa. Säätiön nimeksi määrättiin OLVI-säätiö ja sen ko-
tipaikaksi Iisalmi. Säätiön peruspääomaksi pääomaksi E.  W. Åberg luovutti 
enemmistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta.……………………..

”Säätiön tarkoitus on ensi sijassa turvata Olvin panimon toiminnan varma 
jatkuvuus ja toisaalta halu tämän toiminnan tuloksilla tukea etupäässä 
Olvin toimialueella sellaisia tarkoituksia, jota harvemmin muilta tahoilta 
avustetaan”, E. W. Åberg kertoi perustamiskokouksessa.

Åberg itse joutui aloittamaan toiminnan oluttehtaalla ilman varallisuutta. 
Hän luotti siihen, että lujasti yrittäen päämäärä saavutetaan. Åbergin kau-
askantoinen päätös on pitänyt paikkakuntaa työllistävän panimon Iisal-
messa ja suomalaisessa omistuksessa sekä auttanut lukuisia apurahan saa-
jia 68 säätiön toimintavuoden aikana. 

Säätiön perustaijilla on ollut suuri vaikutus Iisalmen kaupungin elinvoimai-
suuteen. Kotiseutuhenkiset ja isänmaalliset Åbergit eivät halunneet toimia 
vain yhtiön hyväksi, vaan Iisalmen ja Suomen hyväksi. Elinaikanaan he toi-
mivat monin tavoin paikkakunnan yhteiseksi hyväksi. 

Panimoyhtiö Olvi Oyj:n kasvun myötä myös OLVI-säätiön varallisuus on kas-
vanut. Säätiön jakamien apurahojen määrä on kasvanut käsikädessä pani-
mon menestyksen myötä.

Ensimmäinen avustus oli kaksi koria Olvin keltaista Jaffaa, nyt säätiö jakaa 
avustuksina keskimäärin 3,0  miljoonaa euroa vuosittain. OLVI-säätiön toi-
mintaympäristö on vuosikymmenten aikana muuttunut. Avustuskohteet 
heijas-tavat tämän päivän tarpeita. Perusajatus ja merkityksellisyys pysy-
vät. OLVI-säätiö – yhteiseksi hyväksi! 
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”E.W. Åberg 
tarttui hetkeen 
ja näki kauas”



Yhteystiedot 
OLVI-säätiö  

Olvitie I-IV, PL 16  
74100 Iisalmi  

Puh. 0290001050/ 
(017) 838 5240  

www.olvisaatio.fi
Twitter@Osaatio  
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